BaumaBnahme: Neubau des Forschungsgebiaudes Laborverbundneubau IFW | ct.qmat
Leistung: Los 3200 - Rohbauarbeiten
Vergabenummer: Neubau/Los3200/2025

Sehr geehrte Bieter,

auf Anfrage eines Bieters mochten wir allen Bietern beiliegende Antworten zur Verfiigung stellen.

Anfrage 1: Schalungselemente
In den LV-Positionen 03.05.0038 bis 0041 sind werkseitig vorgefertigte Schalungselemente aus zementgebundenen glasfaserbewehrten Leichtbetonplatten ausgeschrieben.

1) Wir bitten um eine konkrete Skizze zum Aussehen dieser Elemente.

2) Wir bitten um Benennung eines Planungsfabrikates.

3) Wir bitten um Klarstellung, dass eine erwahnte vorhabenbezogenen Bauart-Einzelgenehmigung als Sache des AG verbleibt.

Antwort 1:

- Werkseitige Schalelemente:
o Skizze:

o Zur Wahrung der Wettbewerbsfreiheit wird kein Planungsfabrikat benannt
o Nein, die Einholung einer vBG ist Sache des Bieters und dementsprechend mit einzukalkulieren. Dem Bieter steht es gem. LV-Beschrieb frei, ein Produkt mit abZ zu wahlen.


Anfrage 2: WU-Abschalung
In LV-Position 03.05.0043 ist eine WU-Abschalung von Arbeitsfugen an Bodenplatte im Bereich der Voutung zwischen unterschiedlichen Plattenstarken ausgeschrieben.

Wir bitten um Angabe, welche Menge in ein Stiick eingerechnet werden soll bzw. um Korrektur der Mengeneinheit auf Meter.

Antwort 2: Die Einheitenbezeichnung ist falsch, richtig ist gem. Pos.-Bezug 3.5.42: Meter (m)

